
 

 

strana 1 z 4 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 
Organizace:  ORIS PLUS spol. s r. o.  

se sídlem:  K Rozkoši 140,149 00 Praha 4, Šeberov  
zastoupená:  Pavel Jedlička, jednatel   
IČ:   65409418   
DIČ:   CZ65409418  
bankovní spojení: 1783008504/0600 
 (dále „prodávající“) 
a 
Organizace:  Krajská knihovna Vysočiny 
se sídlem:  Havlíčkovo nám. 87, 580 01 Havlíčkův Brod 
zastoupená:  Ing. Jitkou Hladíkovou, ředitelka KKV 
IČ:   70950164 
DIČ:   neplátce DPH 
bankovní spojení: 250812378/0300   

(dále „kupující“) 
                             
 
uzavřeli níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení podle § 1724 odst. 1, zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu: 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu a převést na něj vlastnické právo k následujícímu 
zboží: dodání a instalace RFID pracovních stanic specifikovaných v příloze č. 1 této 
smlouvy. Kupující se zavazuje od prodávajícího uvedené zboží převzít a zaplatit za jeho 
dodání kupní cenu sjednanou ve výši a způsobem uvedeným v čl. III. této smlouvy. Zboží 
musí být nové a nepoužité. 
 
 

II. 
Podmínky plnění předmětu smlouvy 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží uvedené v bodu I. 1 této smlouvy do místa 
plnění, místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v této smlouvě, a to nejpozději do 10. 
4. 2020. Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady a na své 
nebezpečí. 

2. Prodávající splní svůj závazek předáním zboží kupujícímu spolu s dodacím listem, a to 
v místě sídla kupujícího. 

3. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

4. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl. II., odst. 1, je kupující oprávněn od 
smlouvy odstoupit. 

5. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny. 
 
 

 



 

 

strana 2 z 4 

 

III. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za zboží byla stanovena jako maximální, byla kupujícím přijata dle cenové nabídky, 
a činí celkem bez DPH 72 524 Kč, z toho DPH je 15 230 Kč, celkem tedy 87 754 Kč včetně 
DPH. 

2. Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, včetně dopravy a montáže, je 
cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen v případě změny daňových předpisů 
její výše včetně DPH. 

3. Prodávající vyúčtuje kupní cenu za zboží tak, že předloží fakturu, která musí mít 
náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí být doložena protokolem o předání 
a převzetí zboží.  

4. Faktura je splatná do 14 dnů od převzetí kupujícím. Námitky proti údajům uvedeným na 
faktuře může kupující uplatnit do konce lhůty její splatnosti s tím, že jí odešle zpět 
prodávajícímu s uvedením výhrad. Tímto okamžikem se staví lhůta splatnosti a nová 
lhůta splatnosti běží od doručení opravené faktury kupujícímu. 

5. Dnem zaplacení kupní ceny (faktury) se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu 
kupujícího. 

6. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 
 

IV. 
Záruční a servisní podmínky 

 
1. Prodávající je povinen realizovat veškerá plnění dodávek sjednaných touto smlouvou na 

svůj náklad.  
 

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží ve standardní kvalitě, v dohodnutém 
množství, v obvyklém balení a v dohodnutém termínu. Případné vady dodávky nebo 
konkrétního druhu zboží je kupující povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištění. 

 
3. Na dodané zboží poskytuje prodávající kupujícímu záruku v délce 24 měsíců. Tato záruka 

začne běžet ode dne potvrzení dodacího listu kupujícím. Jakoukoliv reklamaci plnění musí 
kupující uplatnit nejpozději poslední den záruční lhůty. Záruka se nevztahuje na 
opotřebení v rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání.  

 
4. Prodávající se zavazuje odstranit oprávněně reklamované vady nejpozději do 48 hodin od 

nahlášení reklamace, nebude-li v konkrétním případě dohodnuto jinak.  
 

 
V. 

Sankční ustanovení 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží a jeho instalací je prodávající povinen 
zaplatit kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1% z kupní 
ceny. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě řádně vystavené 
faktury - daňového dokladu, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 
dle platné a účinné právní úpravy.  

 



 

 

strana 3 z 4 

 

VI. 
Stanovení osob oprávněných zastupovat smluvní strany 

1. Kontaktní osobou kupujícího, která je oprávněna převzít zboží za kupujícího je: 
Ing. Petr Král, tel. 569 400 499, e-mail kral@kkvysociny.cz 

Kontaktní osobou prodávajícího je: 

Pavel Jedlička, tel. 271732383, e-mail info@orisplus.cz, 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ve všech ostatních záležitostech neupravených touto kupní smlouvou se vzájemný vztah 
obou smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012, Sb. občanský 
zákoník. 

2. V případě sporu se smluvní strany pokusí dosáhnout vyřešení sporu mimosoudním 
jednáním. Jestliže během takového jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních 
stran má právo obrátit se na příslušný soud. 

3. Veškeré změny a doplňky k této kupní smlouvě jsou možné po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran, a to výhradně písemně ve formě číslovaných dodatků. 

4. Obě smluvní strany potvrzují, že tato kupní smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, na 
základě projevené vůle obou smluvních stran, že souhlasí s jejím obsahem a že tato 
smlouva nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

5. Kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech po jednom pro každou ze smluvních 
stran. 

6. Úhrada za plnění této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o DPH). 

7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Kupující uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně.  Kupujícím takto provedená 
úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH 
fakturované Prodávajícím. 

8. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v 
informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Tato smlouva nabývá platnosti 
dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb. o Registru smluv splní 
Kupující. 

 
V Havlíčkově Brodě dne   V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jitka Hladíková, ředitelka KKV  Pavel Jedlička, jednatel ORIS PLUS spol. s r.o. 
Kupující     Prodávající 

mailto:kral@kkvysociny.cz


 

 

strana 4 z 4 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace parametrů  
 
 
 
Pracovní stanic GoodStuff Classic nebo API – sada obsahuje příslušenství potřebné 
k vyřizování výpůjčky a vracení knížek na pracovních místech 
zaměstnanců (neobsahuje PC a čtečku čárových kódů). K sadě 
lze zakoupit sw LibConvert 2 určený k zápisu dat do RFID čipu 
RFID anténa Tabletop může být umístěna na desce stolu nebo 
se připevní pod desku stolu.  
Anténa je připojená k RFID elektronice 
Čtecí výška: cca 20 cm   
RFID elektronika: Nedap proximity reader 13,56MHz, připojení 
k PC pomocí USB. 
Rozměry antény: 275x275x15 mm 
Rozměry elektroniky: 240x130x55 mm 
K dispozici je i integrovaná stíněná verze čtečky s přesně vymezeným čtecím prostorem. 
Barva: černá 
Výrobce: Nedap 
 

 
 
 
 
 
 

Popis položek 

4 ks RFID pracovní stanice včetně konverze GoodStaff  Combi 2 

Doprava 

Instalace, zprovoznění, zaškolení obsluhy 


		2020-03-27T13:12:09+0100
	Pavel Jedlička


		2020-03-30T07:56:44+0200
	Ing. Jitka Hladíková




